
206 ISSN 1677-7069 3 Nº 196, quarta-feira, 10 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101000206

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

O Presidente da CPL torna publica a republicação da
Tomada de Preços nº 007/2018, que será realizada na sede da PMI em
25/10/2018 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a
Contratação de empresa especializada no ramo engenharia para
executar serviços de reforma geral com adequações e ampliação da
Escola Municipal Dr. Salvador da Matta (adequação para creche),
localizado na Rua Manoel Mendes de Andrade, nº 351, Bairro
Centro, no Município de Ipiaú/Bahia, por empreitada por preços
unitários e menor preço global. Tel.: (73) 3313-2036. Divulgação dos
demais atos do certame: www.doem.org.br/ba/ipiau, bem como
através do Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br

Ipiaú - BA, 9 de Outubro de 2018
YURI DE OLIVEIRA SOUZA

Em exercício
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 90/2018

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial n° 090/2018: P.A: 268/2018, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de preço para
aquisição de gêneros alimentícios complementar para merenda escolar
das Creches e Escolas Públicas e conveniadas da rede municipal de
ensino do Município, sessão de abertura: às 09:00 horas do dia
24/10/2018, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal,
local Centro Administrativo Ba 052 - Estrada do Feijão - Km86.
Informações: (75) 3254-1394, Edital na Prefeitura Municipal, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Ipirá - BA, 9 de outubro de 2018.
DANILO NOVAES UZÊDA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 38/2018SRP

O Município de Itabuna comunica a abertura do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 038/2018, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS
DAS ROÇADEIRAS, MOTOSERRAS, PULVERIZADORES E
PERIFERICOS DO MUNICIPIO regida pelas Leis Federal n°
10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser
realizada no dia 23 de Outubro de 2018, às 09:30 horas, na sede da
Prefeitura Municipal de Itabuna, localizada na Avenida Princesa
Isabel, 678, São Caetano. O edital poderá ser adquirido na Sede da
Prefeitura Municipal ou através do site www.doem.org.br.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna - BA, 9 de Outubro de 2018.
ROGER BENICA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 39/2018SRP

O Município de Itabuna comunica a abertura do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 039/2018, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA USINA
ASFALTICA (MARCA CIBER MODELO UADM 14E) EM
ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e
8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia
24 de Outubro de 2018, às 09:30 horas, na sede da Prefeitura
Municipal de Itabuna, localizada na Avenida Princesa Isabel, 678,
São Caetano. O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura
Municipal ou através do site www.doem.org.br. Informações no
setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna - BA, 9 de Outubro de 2018.
ROGER BENICA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU
DA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento
referente à Licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 044/2018.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS QUE SERÃO UTILIZADOS NAS ATIVIDADES
PROPOSTAS NA BRINQUEDOTECA, PARA ATENDER AS
CRIANÇAS DE 0 A 06 ANOS, QUE FAZEM PARTE DO GRUPO
DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE
VÍNCULOS (SCFV), CRIANÇA FELIZ E OFICINAS,
REFERENCIADO AO CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL, Após a análise documental e o julgamento
da proposta, declara vencedora do certame a empresa: LOJA TA KI
EIRELI CNPJ: 29.929.095/0001-14; PROPOSTA FINAL R$
17.025,50 (dezessete mil vinte e cinco reais e cinquenta centavos).

Itaguaçu da Bahia - BA, 5 de outubro de 2018.
MARCOS CARVALHO MACHADO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa
o resultado do julgamento da Licitação: Modalidade: Pregão
Presencial nº 044/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS QUE SERÃO UTILIZADOS
NAS ATIVIDADES PROPOSTAS NA BRINQUEDOTECA, PARA
ATENDER AS CRIANÇAS DE 0 A 06 ANOS, QUE FAZEM
PARTE DO GRUPO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV), CRIANÇA FELIZ E
OFICINAS, REFERENCIADO AO CRAS - CENTRO DE
REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Após a análise documental e o julgamento das propostas,
declara vencedora do certame a empresa: LOJA TA KI EIRELI;
CNPJ: 29.929.095/0001-14, como vencedora do certame com a
proposta no valor de R$ 17.025,50 (dezessete mil vinte e cinco reais
e cinquenta centavos).

Itaguaçu da Bahia - BA, 9 de outubro de 2018.
IVAN TIBURTINO OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 044/2018 - Contrato nº 144/2018 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA.
Contratado: LOJA TA KI EIRELI; CNPJ: 29.929.095/0001-14.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS QUE SERÃO UTILIZADOS NAS ATIVIDADES
PROPOSTAS NA BRINQUEDOTECA, PARA ATENDER AS
CRIANÇAS DE 0 A 06 ANOS, QUE FAZEM PARTE DO GRUPO
DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE
VÍNCULOS (SCFV), CRIANÇA FELIZ E OFICINAS,
REFERENCIADO AO CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL. Valor: valor global - R$ 17.025,50
(dezessete mil vinte e cinco reais e cinquenta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2018

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público
que nos termos da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13
e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para registro de
preços para futuras e eventuais contratações de empresa para
prestação de serviços eventuais de auxiliares aos serviços gerais para
atendimento as demandas do Município de Jaborandi, abertura no dia
23/10/2018 às 08hs30min. O edital completo encontra-se na sede
desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro.
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
w w w. b a . p o r t a l d a t r a n s p a r e n c i a . c o m . b r / p r e f e i t u r a / j a b o r a n d i .

Jaborandi-BA, 9 de outubro de 2018.
JURANDIR RAMOS BRANDÃO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018

PP 042/2018, dia 23/10/2018 às 08h15min, objeto: Fornecimento de
produtos domisanitários. O edital e seus anexos encontram-se no
Departamento de Licitação, localizado na Praça Horácio de Faria,
Sede da PMJ, de 2ª a 6ª feira, horário 08h00min às 12h00min.

Jandaíra-BA, 9 de outubro de 2018.
ROBERTO RODRIGUES BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018

Menor Valor Por Lote. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material
Permanente do Hospital Dr. Benedito Ney, conforme Emenda
Parlamentar de nº 12072.479000/1160-03, entre a Prefeitura
Municipal de João Dourado e o Ministério da Saúde. Dia 23 /10/18 às
10h, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Edital no
h t t p : / / w w w. d o c g e d s i s t e m a s . c o m . b r / P o r t a l M u n i c i p i o / b a / p m j o a o d o u r a d o
/licitacoes, informações pelo 74 36681306 ou
l i c i t a c a o @ j o a o d o u r a d o . b a . g o v. b r ;

João Dourado-BA, 9 de outubro de 2018.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS N° 8/2018

Resultado de Recurso de Proposta de Preços. Pa Nº 212/2018 -
Obj - Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Engenharia Relativos à Pavimentação de Ruas Utilizando
Paralelepípedos Graníticos, Neste Município de Juazeiro/Ba,
Atendendo a Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano.
Conforme Parecer Técnico, é Julgado Improcedente o Recurso
Impetrado pela Empresa Consiste Engenharia Ltda. Diante Disto,
será aplicado o Art. 48, § 3º Da Lei 8.666/1993. Portanto, Ficam
Convocadas as Empresas Itamorena Construções, Locações E
Serviços Ltda Epp, Construtora Rocha De Juazeiro Locações e
Serviços Ltda Epp E Consiste Engenharia LTDA, a apresentarem
novas propostas.

Juazeiro-BA, 9 de outubro de 2018.
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS

Presidente da CPL

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 155/2018

PA nº 316/2018. Obj:Eventual fornecimento de combustíveis para
abastecimento dos veículos de uso exclusivo e que compõem a frota
do município, solicitação da Secretaria de Saúde.
Abertura:23/10/2018,15h.Edital:36123666.licitacoesjuazeiro@gmail.
com.

Juazeiro-BA, 9 de outubro de 2018.
TATYANNE F. DE LIMA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2018

A Prefeitura Municipal realizará dia 28/11/2018, conforme
especificações do EDITAL que está à disposição em sua sede, das
08:00 às 13:00 horas:CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2018, às
10:00 h para contratação de instituição/empresa especializada para
planejar, organizar, realizar, elaborar e reproduzir provas inéditas para
o Processo Simplificado de Seleção - REDA.

JussiapE-BA, 8 de outubro de 2018.
ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS Nº 43, 44 E 45/2018

A Prefeitura Municipal realizará dia 24/10/2018, conforme
especificações de cada EDITAL que está à disposição em sua sede,
das 08:00 às 13:00 horas:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2018, às 09:00 h para
contratação de diversos serviços de pedreiropara atender às
necessidades do município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018, às 10:30h para
aquisição de EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS conforme
Programa do FNS, conforme TERMO DE COMPROMISSO nº:
291860171226151110, para este município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2018, às 13:00 h para
contratação de empresa especializada para implantação do prontuário
eletrônico do cidadão e disponibilização dos equipamentos de
informática em regime comodatário para atender às demandas da
Secretaria Municipal de Saúdedeste Município.

Jussiape-BA, 9 de outubro de 2018.
ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA

Pregoeira


		2018-10-10T16:40:24-0300




